Совет глав муниципальных образований района
ПРОТОКОЛ
18.05.2015 г.
администрация Нытвенского муниципального района, кабинет № 25

Совет глав муниципальных образований района
Председатель: Хаертдинов Ринат Менсагирович,  и.о главы администрации Нытвенского муниципального района
Секретарь: Римашевская  Елена Аркадьевна, ведущий специалист отдела внутренней политики организационной работы аппарата администрации Нытвенского муниципального района
Присутствовали:

Главы ГП и СП,  руководители структурных подразделений и отделов,     Захаров О.В.- главный врач ГБУЗ «Нытвенская ЦРБ»;  Каменских Н.Л.- начальник Управления Пенсионного фонда РФ в Нытвенском районе; Чайникова Л.С. – директор ЦЗН.

Повестка дня:
           1.  Власова Елена Геннадьевна:
               - Итоги акции «Нытвенский район – детям Донбасса»;

           2.  Косожихина Марина Анатольевна:
             -  Об итогах подготовки и проведения мероприятий, посвященных 70-летию Победы

             в Великой Отечественной войне.
           3. Армяньшина Любовь Викторовна:
              - Информация об исполнении консолидированного бюджета Нытвенского МР за
               1 квартал 2015 года

           4. Лузина Татьяна Александровна:
              - О перераспределении полномочий в сфере земельных отношений на территории
              Пермского края между ОМС МО Пермского края и органами государственной

             власти Пермского края

           5.  Каменских Людмила Александровна:

              - Информация о лицензировании деятельности по управлению многоквартирными
              домами в рамках исполнения федерального закона № 255-ФЗ

           6. Ощепкова Татьяна Геннадьевна:

              -  О подготовке избирательных участков к избирательной кампании 2016 года
           7. Разное (Зайченко Г.И.)
СЛУШАЛИ:
 Власову Е.Г.

- Выразила благодарность и провела награждение активных участников гражданской акции «Нытвенский район – детям Новороссии» Благодарственным письмом Общественного гуманитарного комитета Пермского края.
Решили:

Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ:

Косожихину М.А.
- Проинформировала об итогах подготовки и проведения мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
Выступили:

Кобелев А.А., Лузина Т.А., Чаплыгина Л.Г.
Решили:
Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:

Армяньшину Л.В.
- Проинформировала об итогах исполнения консолидированного бюджета Нытвенского муниципального района за 1 квартал 2015 года в разрезе поселений.
Выступили:

Хаертдинов Р.М.

Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2. Главам городских и сельских поселений ежеквартально проводить комиссию по укреплению платежной дисциплины налогоплательщиков по расчетам с бюджетом.
СЛУШАЛИ:

Лузину Т.А.

- В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» законами субъекта РФ может осуществляться перераспределение полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти субъекта РФ.

Министерством территориального развития Пермского края направлен проект закона Пермского края «О перераспределении полномочий в сфере земельных отношений на территории Пермского края между органами местного самоуправления муниципальных образований Пермского края и органами государственной власти Пермского края, о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края отдельными государственными полномочиями Пермского края в сфере земельных отношений на территории Пермского края» (далее-законопроект).

Выступили:

Кобелев А.А., Армяньшина Л.В.
Решили:

Главам ГП и СП:

 -   До 08.06.2015 направить предложения по оценке данного законопроекта.

 - Предоставить в адрес Министерства строительства и ЖКХ Пермского края до 1 июня 2015 года возможные мероприятия по повышению качества электроэнергии в населенных пунктах (в первую очередь с индивидуальными домами), согласованные с руководством электросетей района.
СЛУШАЛИ:

Каменских Л.А.

 - Проинформировала об исполнении на территории Нытвенского муниципального района норм, установленных Федеральным законом от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
- О сроках подписания договоров по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, по Нытвенскому муниципальному району за муниципальное имущество.
Выступили:

Кобелев А.А.

Решили:

Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:

Ощепкову Т.Г.

- Проинформировала о подготовке избирательных участков к избирательной кампании 2016 года (доклад прилагается).
Выступили:

Кобелев А.А.

Решили:

Информацию принять к сведению.
Разное.
Зайченко Г.И.
- О размещении сведений о доходах, расходах служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования (срок размещения сведений о доходах, о расходах за 2014 год – до 25 мая 2015 года).
 - Об оценке информационной открытости муниципальных образований Пермского края в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
Решили:
 - Главам городских и сельских поселений взять на контроль размещение информации на сайте.

Председатель:

Секретарь: